

# حضور شهرداری سیرجان در جشن سالگرد جهانی شدن زیلودرمید



## سحر لشکری:

چهارمین سالگرد ثبت جهانی شهر میبد یزد و هنر زیلوبافی با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور، مسئولان هنرمندان و مردم میبد، شهرداران و فرمانداران شهرها و روستاهای جهانی صنایع دستی کشور در شهر میبد برگزار شد و با برنامه‌های مختلفی همراه بود.

در این مراسم نماهنگ شهرهای صنایع دستی کشور از جمله اصفهان، شیراز، زنجان، ملایر و... پخش شد. کلیپی نیز با محوریت گلیم شیرکی‌پیچ سیرجان پخش گردید. همچنین شهرداری سیرجان با برپایی غرفه و به نمایش گذاشتن انواع گلیم شیرکی‌پیچ، حضوری پررنگ در این مراسم نشان داد که با استقبال و مسئولان شهرهای جهانی کشور روبرو شد.

در گردهمایی شهرداران شهرهای جهانی صنایع دستی که در حاشیه این مراسم برگزار گردید، مهدی بهرامی، معاون توسعه، مدیریت و منابع شهرداری سیرجان، ضمن بیان موقعیت و معرفی توانمندی‌های شهرستان، پیشکسوتان، اهالی علم و ادب و هنرمندان شهر، گفت: شاخصه‌های اصلی سیرجان در بخش صنعت و معدن و وجود شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر، در بخش کشاورزی محصول پسته، در عرصه ورزش وجود تیم‌های

متعدد لیگ برتر در رشته‌های مختلف می‌باشد. وی ادامه داد: اخیراً شاخصه دیگر سیرجان، گلیم منحصر به فرد شیرکی‌پیچ است که به لحاظ کیفیت، نوآوری، طرح و رنگ در سال ۱۳۹۶ از سوی شورای جهانی صنایع دستی به ثبت رسید و شهر سیرجان به عنوان شهر جهانی گلیم شناخته شد. بهرامی با توضیحاتی درباره گلیم شیرکی‌پیچ، احداث دبیرخانه شهر جهانی گلیم، استفاده از طرح‌های گلیم در عمده پروژه‌ها و المان‌های شهری، برگزاری جشنواره صنایع دستی و گلیم در نوروز امسال و طرح‌های در دست اقدام گذر، محور و موزه گلیم

## معاون معماری و شهرسازی شهرداری سیرجان خبر داد:

### توسعه روند مناسب سازی معابر ویژه معلولین

خیابان انقلاب، تختی جنوبی، آیت الله بروجردی، خیابان قدس، خیابان‌های خیام، فردوسی، مولوی، آیت الله طالقانی، امیرکبیر، امام محمد باقر، آفاقیا، شهید رجایی، شهید تعویقی، راستگرد خیابان شفا، خیابان گلیم و نیز بهسازی فضاهای سبز شهری پیاده‌راه چمران پیاده‌رو قائم برای تردد معلولین مناسب سازی شد.

عسکری با بیان اینکه رفع موانع و مناسب سازی در پارک‌های شهیدهادی، بوستان صبوری، لاله غربی و اجرای سرویس‌های بهداشتی در حوزه پارک‌ها و فضای سبز با توجه به دستورالعمل‌های مربوطه در پارک‌های مسافر، ملت، لاله غربی خاطر نشان کرد: بهسازی ناوگان حمل و نقل شهری و برون شهری با تجهیز یک دستگاه اتوبوس خط واحد مجهز به بلابر ویلچر و بهسازی و نوسازی ترمینال مسافربری برون شهری، بهسازی ساختمان‌های عمومی با تاکید بر موضوع در شهرداری‌های مناطق جهت صدور مجوز و اجرای ضوابط در ساختمان‌های جدید احداث و بهسازی ساختمان‌های قدیمی در خصوص بانک‌ها، داروخانه‌ها، درمانگاه‌ها، ادارات، مدارس، دانشگاه‌ها، مجتمع‌های پزشکی و آزمایشگاهی طبق برنامه زمانبندی سازمان بهزیستی انجام شده است.

به گزارش مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان، امیرمحمد عسکری افزود: با توجه به اهمیت موضوع مناسب سازی فضاهای شهری در راستای سهولت در تردد معلولین و همپوشانی موضوع با سالمندان در استفاده از امکانات و فضاهای عمومی شهری در راستای بازسازی و نوسازی پیاده‌روها و پیاده‌راه‌ها به همراه علائم مربوطه خصوصاً در کف سازی پیاده‌روها و حذف موانع در مسیر، جدولگذاری و آسفالت خیابان‌ها و کوچه‌ها از زمان ابلاغ قانون ضوابط و مقررات شهرسازی و معماری برای افراد دارای معلولیت، اقداماتی همچون بهسازی معابر و پیاده‌روها بازسازی بلوارها انجام شده است.

وی افزود: مسیرهایی همچون بلوار فاطمیه، بلوار دکتر صادقی، بخشی از بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی، خیابان شهید نظام الدین احسایی، خیابان موسی بن جعفر، شهید امین عباسی، قسمتی از بلوار سیداحمدخمینی، بلوار شهید عباسپور، قسمتی از بلوار شهید چمران، قسمتی از بلوار امام رضا(ع)، قسمتی از بلوار نماز (حاشیه اداره ارشاد)، بلوار شهید الله دادی و شیخ احمد کافی مناسب سازی شد.

معاون فنی و شهرسازی شهرداری سیرجان ادامه داد: همچنین بازسازی خیابان‌ها و پیاده‌روهای شهید نصیری، خیابان شریعتی،